PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ATO Nº 105/2025
DE 24 DE MARÇO DE 2025

Convoca Promotor  de  Justiça  para
exercer as atribuições do cargo de
Procurador de Justiça.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições legais,  notadamente as previstas no art.  35,  I,  alínea “f”,  da Lei
Complementar nº 02/90;

Considerando o expediente GED nº 20.27.0060.0000023/2025-60, da lavra da
Excelentíssima Senhora Procuradora de Justiça, Coordenadora da COAPAZ,
Doutora Maria Conceição de Figueiredo Rolemberg, no qual comunica o seu
afastamento no período de 1º a 15/04/2025, em razão do gozo de suas férias,
indicando a Excelentíssima Senhora Promotora de Justiça Doutora Maria Lilian
Mendes Carvalho, para responder pelo Gabinete da 9ª Procuradoria de Justiça,
no período supracitado.

R E S O L V E:

Art. 1º – Convocar a Promotora de Justiça MARIA LILIAN
MENDES  CARVALHO  para,  cumulativamente  com  as  suas  atribuições
originárias, exercer as funções do cargo de Procurador de Justiça, nível MP-3,
da carreira do Ministério Público de Sergipe, em razão do gozo das férias da
Excelentíssima Senhora Procuradora de Justiça Doutora Maria Conceição de
Figueiredo Rolemberg, no período de 1º a 15/04/2025.

Aracaju/SE,  24  de  março  de  2025,  204º  da
Independência e 137º da República.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Nilzir Soares Vieira Junior
Procurador-Geral de Justiça

1375/DRH/JSM